
Veřejnoprávní smlouva

uzavřená na základě usnesení Rady města Litovel ze dne 8.12.2022 a usnesení Zastupitelstva obce
Haňovice ze dne .. .-3.9, .í -. A A.. mezi

A/ MĚSTEM LITOVEL, IČO : 299 138,
se sídlem : nám. Přemysla Otakara čp. 778, 784 01 Litovel, Olomoucký kraj, 
zastoupeným starostou panem Viktorem Kohoutem,
příslušným do správního obvodu města Litovel jako obce s rozšířenou působností, 
dále jen „město Litovel"

a

B/ OBCÍ HAŇOVICE, IČO : 635 723, 
se sídlem : 783 21 Haňovice, Olomoucký kraj, 
zastoupenou starostou panem Arnoštem V o g e 1 e m ,
příslušnou do správního obvodu města Litovel jako obce s rozšířenou působností, 
dále jen „obec Haňovice".

v dále uvedeném znění:

I.

Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy je dohoda smluvních stran o výkonu přenesené působnosti na 
úseku projednávání přestupků, učiněná ve smyslu § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, podle níž bude 
příslušný orgán města Litovel v souladu s ust. § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti 
za přestupky a řízení o nich, vykonávat ve správním obvodu obce Haňovice veškerou 

přenesenou působnost na úseku přestupků svěřenou orgánům obce Haňovice.

(2) Na základě této smlouvy budou orgány města Litovel místně příslušnými správními 
orgány v přestupkových řízeních probíhajících dle shora citovaných ustanovení zákona pro 
správní obvod obce Haňovice.

(3) Výnos nákladů řízení a pokut, uložených orgány města Litovel v přestupkových řízeních 
vedených v I. stupni místo orgánů obce Haňovice, je příjmem rozpočtu města Litovel.

II.

Úhrada nákladů

(1) Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne obec Haňovice ze svého 
rozpočtu městu Litovel na jeho účet vedený u Komerční banky, a.s. expozitura Litovel č. 
9005-3727811/0100 za každý projednaný přestupek (do 10 přestupků za rok) částku 2.000,— 
Kč, za každý další projednaný přestupek (nad 10 přestupků za rok) částku 3.000,- Kč a za

1



každý zaevidovaný přestupek, který nebyl projednán z důvodu odložení nebo postoupení
k projednání příslušnému orgánu částku 700,— Kč. Příspěvek bude vyúčtován vždy za
uplynuté kalendářní pololetí. Obec Haňovice uhradí vystavenou fakturu na shora uvedený
účet města Litovel do 15-ti dnů po jejím doručení.

(2) V případě, že si projednání přestupku vyžádá náklady, ať už z důvodu přibrání znalce,
vznesení požadavku na úhradu svědečného, cestovních výloh, popřípadě vzniknou jiné výdaje
s projednáváním přestupku, obec Haňovice se zavazuje městu Litovel uhradit tyto náklady ve
skutečné výši a to na základě faktury, ve které budou tyto náklady přesně specifikovány a
doloženy.

m.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to ode dne právní moci rozhodnutí Krajského
úřadu Olomouckého kraje o udělení souhlasu k uzavření této smlouvy do 31. 3. 2027. Tato
smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí příslušného krajského úřadu o udělení souhlasu
s uzavřením této smlouvy nabude právní moci, nejdříve však od 1.4. 2023.

IV.

Ustanovení společná a závěrečná

(1) Obec Haňovice předá do 5-ti dnů ode dne uzavření smlouvy městu Litovel veškerou
spisovou agendu související s výkonem činností podle čl. I. této smlouvy. Město Litovel
povede po dobu platnosti této smlouvy veškerou spisovou agendu s výkonem činnosti
uvedené v čl. I. této smlouvy související.

(2) Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na
úředních deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15-ti dnů.

(3) Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých úřadů
informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.

(4) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží město
Litovel, jeden stejnopis obdrží obec Haňovice a jeden stejnopis veřejnoprávní smlouvy
s přílohou obdrží Krajský úřad Olomouckého kraje spolu se žádostí o souhlas s jejím
uzavřením.

(5) Přílohu ktéto smlouvě tvoří usnesení Rady města Litovel a usnesení Zastupitelstva obce
Haňovice o souhlasu s uzavřením této smlouvy a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu
Olomouckého kraje o udělení souhlasu k uzavření této smlouvy.

% S f lO.. 1 0\V Haňovicích dnV

Arnošt V o g e 1
starosta obc^Haňbvice

iktor Kohout V^
starosta města Litovel

V,
í ;LVo\V>

2



MĚSTO LITOVEL
náměstí Přemysla Otakara 778, 784 01 LITOVEL 

tel. starosta: 585153135, FAX 585342198, spoj. 585153111 
IČ: 00299138; DIČ: CZ00299138 

sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu

Výpis z usnesení 4. schůze Rady města Litovel, 
konané dne 8. prosince 2022

Usnesení č. 76/4
Rada města Litovel schvaluje návrhy veřejnoprávních smluv, které budou uzavřeny 
městem Litovel a obcí Bílá Lhota, obcí Bílsko, obcí Bouzov, obcí Červenka, obcí Dubčany, 
obcí Haňovice, obcí Cholina, obcí Loučka, obcí Luká, obcí Měrotín, obcí Mladeě, obcí Náklo, 
obcí Olbramice, obcí Pňovice, obcí Senice na Hané, obcí Seniěka, obcí Slavětín, obcí Střeň 
a obcí Vilémov. Dle této smlouvy budou příslušné orgány města Litovel vykonávat namísto 
orgánů obce Bílá Lhota, obce Bílsko, obce Bouzov, obce Červenka, obce Dubčany, obce 

Haňovice, obce Cholina, obce Loučka, obce Luká, obce Měrotín, obce Mladeě, obce Náklo, 
obce Olbramice, obce Pňovice, obce Senice na Hané, obce Seniěka, obce Slavětín, obce Střeň 
a obce Vilémov v jejich správních obvodech přenesenou působnost na úseku projednávání 
přestupků učiněnou ve smyslu § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a § 105 zákona ě. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, podle níž bude příslušný orgán města Litovel 
v souladu s ust. § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 
s tím, že obec Bílá Lhota, obec Bílsko, obec Bouzov, obec Červenka, obec Dubčany, obec 

Haňovice, obec Cholina, obec Loučka, obec Luká, obec Měrotín, obec Mladeě, obec Náklo, 
obec Olbramice, obec Pňovice, obec Senice na Hané, obec Seniěka, obec Slavětín, obec Střeň 
a obec Vilémov bude městu Litovel hradit za každý projednaný přestupek (do 10 přestupků 
za rok) částku 2.000,- Kč, za každý další projednaný přestupek (nad 10 přestupků za rok) částku 
3.000,- Kě a za každý zaevidovaný přestupek, který nebyl projednán z důvodu odložení nebo 
postoupení k projednání příslušnému orgánu částku 700,- Kč. V případě, že si projednání 
přestupku vyžádá další náklady, ať už z důvodu přibrání znalce, vznesení požadavku na úhradu 
svědeěného, cestovních výloh, popřípadě vzniknou jiné výdaje spojené s projednáváním 
přestupku, výše uvedené obce se zavazují Městu Litovel uhradit tyto náklady ve skutečné výši, 
a to na základě faktury, ve které budou náklady přesně specifikovány a doloženy. Rada města 

Litovel zároveň pověřuje starostu města Litovel jejich podpisem.

mezi

Digitálně

Viktor ES-'*"
Datum: 
2023.01.03 
08:20:51 +01'00'

Viktor Kohout 
starosta města Kohout

V Litovli dne 3. 1.2023
Za správnost odpovídá: Bc. Petra Schonová

asistentka starosty a místostarosty



OBEC HAŇOVICE

VÝPIS USNESENÍ
č.1/2023 z veřejného zasedám zastupitelstva obce Haňovice konaného dne 30. 1. 2023 v 17:00 hodin v zasedací

místnosti OÚ v Haňovicích.

Č.j: 192/2023

Veřejnoprávní smlouva - projednávání přestupků.UZ 1/2023/14
Zastupitelstvo obce Haňovice po projednání schvaluje Smlouvu mezi obcí Haňovice a městem Litovel o výkonu
přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků.

V Haňovicích dne 9. února 2023

Amosi Vogel
starosta obce

1


